令和 ４年 １０月 ２日

ご家族及び関係者各位

社会福祉法人 青 樹 会

特別養護老人ホーム 柿木園

施設長  近藤 辰徳

新型コロナウイルス感染について

拝啓 秋晴の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当施設に対しましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

柿木園におきまして、６例目、7例目、8例目、9例目の新型コロナウイルス感染が確認されま

したので、ご報告いたします。

【6例目】 職員①

 ・9月 27日  埼玉県無料 PCR検査実施。その後、結果陰性

        16：00～翌 9：00 施設にて夜勤勤務

・9月 28日  19：00 当該職員 自宅にて喉の違和感が出現。発熱なし （発症日）

・9月 29日  7：00 喉の違和感継続 体温 37.5度と発熱

       午前中 医療機関を受診し、PCR検査実施

       13：00 PCR検査結果 陽性の診断 （～10月 5日自宅療養）

       その後、同居家族 3名についても PCR検査実施し、全員の陽性が判明

※ 当該職員に感染可能期間中の勤務日（9月 26日、27日、28日）における行動を確認

常時マスクを着用し、手指消毒や換気等の通常の感染対策を実施していた。

【7例目】 職員②

 ・9月 27日  埼玉県無料 PCR検査実施。その後、結果陰性

 ・9月 29日  最終出勤日

・9月 30日  起床時 咽頭痛あり 発熱なし （発症日）

       午前中に医療機関を受診し PCR検査実施

       午 後 PCR検査結果 陽性の診断 （～10月 6日自宅療養）

           咽頭痛、咳、頭痛、背部痛、体温 36.9度

※ 当該職員に感染可能期間中の勤務日（9月 29日）における行動を確認

常時マスクを着用し、手指消毒や換気等の通常の感染対策を実施していた。

【8例目】 短期入所生活介護利用者①

・10月 1日  起床時 声がれ、咳、立位困難あり 発熱なし

       9：30 体温 37.4度と発熱

       12：45 医療機関を受診し PCR検査実施

       16：30  PCR検査結果 陽性の診断

年齢や基礎疾患を考慮し草加保健所と入院調整 施設待機

・10月 2日  12：30 医療機関に入院

【9例目】 短期入所生活介護利用者②  （8例目ご利用者様と同室）

・10月 2日   9：00 体温 37.3度と発熱 PCR検査実施

       16：30  PCR検査結果 陽性の診断

年齢や基礎疾患を考慮し草加保健所と入院調整中のため施設待機

本日、施設内では発熱の見られるご利用者様が数名おり経過観察中です。体調を崩されており

ますご利用者様の状態につきましては、随時、お電話にてご家族様等にお知らせをいたします。

また、現在、ご利用者様同士の密な接触を避けるため、基本的には各居室にてお過ごしいただ

いているため、当面の間、窓越し面会及び Zoom面会を中止いたします。お電話にてお話しいた

だくことは可能ですので、ご予約の上ご利用ください。

今後も経過や発生状況につきましてはホームページにてお知らせをいたしますので、ご確認く

ださいますようお願い申し上げます。

皆さまにはご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございませんが、職員一同、更なる感

染拡大を防止するため対応して参りますので、何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

                                      敬具